
 

 

S L U Ž B E N I   G L A S N I K 
O P Ć I N E   V I S O K O 

 

 

GODINA XLIX Visoko,  29. septembar 2015. godine Broj 6 

 

72.

Na osnovu člana 42. stav (1) Zakona o 

prostornom uređenju i građenju («Službene 

novine ZDK», broj: 1/14) i člana 22. stav (1) 

tačka 5. Statuta općine Visoko («Službeni 

glasnik općine Visoko», broj: 1/11 i 8/13) 

Općinsko vijeće Visoko, na 30. sjednici, 

održanoj 19.09.2015. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

O PRISTUPANJU IZRADI 

REGULACIONOG PLANA  

„GRAD“ - VISOKO 

 

Ĉlan 1. 

Pristupa se izradi Regulacionog plana 

„Grad“ - Visoko (u daljem tekstu Regulacioni 

plan). 

Ĉlan 2. 

Regulacioni plan radi se, na osnovu 

Prostornog plana općine Visoko za period od 

2014. do 2034. godine, za dio zaštićenog, 

rekreativnog područja park-šume „Grad“ 

Visoko, površine 18,03 ha. 

  

Ĉlan 3. 

Nosilac pripreme Regulacionog plana 

je Služba za urbanizam, stambeno-komunalne 

poslove i katastar nekretnina općine Visoko 

koja će, u skladu sa odredbama Zakona o 

prostornom uređenju i građenju odrediti 

nosioca izrade Regulacionog plana. 

  

Ĉlan 4. 

Priprema, izrada i usvajanje 

Regulacionog plana provest će se u skladu sa 

postupkom i rokovima utvrđenim u Zakonu o 

prostornom uređenju i građenju. 

  

Ĉlan 5. 

Izrada Regulacionog plana finansirat 

će se sredstvima investitora koji imaju poseban 

interes za izradu ovog planskog dokumenta, a 

u skladu sa odredbama Zakona o prostornom 

uređenju i građenju. 

 

Ĉlan 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Visoko». 

 
Broj: 01/1-02-336/15         PREDSJEDAVAJUĆA     

19.09.2015. godine    OPĆINSKOG VIJEĆA VISOKO                                                                                                            

Visoko                                  Mirela Mateša Bukva 

 
 

73. 

Na osnovu člana 2. Stav 2. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH („Službene 

novine FBiH“, broj 8/05, 81/08 i 22/09),   

člana 246. Zakona o privrednim društvima 

(„Službene novine FBiH“, broj 23/99, 45/00, 

2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 8/09), 

člana 22 Statuta općine Visoko („Službeni 

glasnik općine Visoko“, broj 1/11 i 8/13)          

i u skladu sa aktom Smjernice reforme javnog 

sektora općine Visoko broj: 01/1-02-212/13  

od 27.07.2013. godine („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj 6/13) Općinsko vijeće 

Visoko, na 30. sjednici, održanoj 19.09.2015. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 

o proširenju djelatnosti  

JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko 

 

Ĉlan 1. 

 Ovom Odlukom Osnivač u skladu sa 

Odlukom o klasifikaciji djelatnosti BiH 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 47/10) proširuje 

djelatnost Društva za slijedeće djelatnosti: 

 

- 52.10  Skladištenje roba 

- 52.21  Uslužne djelatnosti u vezi sa   

                 kopnenim prijevozom 

 



Broj 6 – strana 2                            Službeni glasnik Općine Visoko                           29. septembar 2015. 

 

Ĉlan 2. 

 Ovlašćuje se predstavnik Općine u 

Skupštini Društva pomoćnik načelnice u 

Službi za finansije, privredu i lokalni 

ekonomski razvoj, da na osnovu ove Odluke 

pred notarom, nadležnim sudskim registrom i 

drugim institucijama sačinjava i potpisuje sve 

potrebne isprave i zajedno sa Upravom 

Društva poduzima sve radnje potrebne za upis 

promjena u registrima. 

 

Ĉlan 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom 

glasniku općine Visoko. 

 
Broj: 01/1-02-338/15        PREDSJEDAVAJUĆA     

19.09.2015. godine    OPĆINSKOG VIJEĆA VISOKO                                                                                                            

Visoko,                                Mirela Mateša Bukva

 
 

74. 

U skladu sa članom 22. i 88. Statuta 

općine Visoko, („Službeni glasnik općine 

Visoko“, broj: 01/11 i 08/13), Općinsko vijeće 

Visoko, na 30. sjednici, održanoj 19.09.2015. 

godine, nakon razmatranja tačke dnevnog reda 

 

Prijedlog Zakljuĉka o davanju saglasnosti 

na potpisivanje Memoranduma o 

razumijevanju s ciljem podrške radu 

ustanova kulture od općeg znaĉaja i interesa 

za Bosnu i Hercegovinu, za period 2016 - 

2018. godina, 

 

čiji je predlagač Općinska Načelnica, a stručnu 

obradu izvršila Služba za finansije, privredu i 

lokalni ekonomski razvoj, usvojen je slijedeći: 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

1. Općinsko vijeće Visoko prihvata i saglasno 

je sa potpisivanjem Memoranduma o 

razumijevanju s ciljem podrške radu 

ustanova kulture od općeg značaja i 

interesa za Bosnu i Hercegovinu, za period 

2016-2018. godina. 

 

2. Ovlašćuje se Općinska Načelnica, da u ime 

Općine Visoko potpiše Memorandum iz 

tačke 1. ovog Zaključka, i da delegira 

ovlaštenog predstavnika Općine u rad 

Koordinacionog odbora u skladu sa 

članom 6. Memoranduma. 

 

3. U Budžetu Općine Visoko, u periodu 

2016-2018. godina, planirat će se posebni 

grantovi u iznosu od 10.000,00 KM 

godišnje  predviđeni podršci rada 

ustanovama kulture od posebnog značaja i 

interesa za Bosnu i Hercegovinu. 

 

4. Eventualne izmjene i dopune 

Memoranduma iz tačke 1. ovog Zaključka, 

kao i utvrđivanje Aneksa na 

Memorandum, vršit će se uz prethodnu 

saglasnost Općinskog vijeća. 

 
Broj: 01/1-02-339/15        PREDSJEDAVAJUĆA     

19.09.2015. godine    OPĆINSKOG VIJEĆA VISOKO                                                                                                            

Visoko,                                Mirela Mateša Bukva 

 
 

75. 

Na osnovu člana 22. i 98. Statuta 

općine Visoko („Službeni glasnik općine 

Visoko“, broj 01/11 i 08/13) i člana 19. Odluke 

o promjeni oblika JP Veterinarska stanica 

„Visoko“, p.o. i organizovanju javnog 

preduzeća u obliku društva sa ograničenom 

odgovornošću u skladu sa Zakonom o 

privrednim društvima i Zakonom o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik općine 

Visoko“, broj: 08/06, 05/09 i 09/13), Općinsko 

vijeće Visoko, na 30. sjednici održanoj 

19.09.2015. godine, donijelo je:  

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju ovlaštenja predstavniku Općine u 

Skupštini JP “Veterinarska stanica” doo 

Visoko za razrješenje ĉlana Nadzornog 

odbora JP “Veterinarska stanica” doo 

Visoko i imenovanje na kraći period 

 

I 

 Općinsko vijeće Visoko ovlašćuje 

predstavnika Općine u Skupštini JP 

“Veterinarska stanica” doo Visoko da razriješi 

člana Nadzornog odbora JP “Veterinarska 

stanica” doo Visoko, Emira Džafića, na lični 

zahtjev.  

II 

 Općinsko vijeće Visoko ovlašćuje 

predstavnika Općine u Skupštini JP 

“Veterinarska stanica” doo da izvrši 

imenovanje Amire Džafić, profesor biologije, 

za člana Nadzornog odbora JP “Veterinarska 

stanica” doo Visoko  na kraći period, do 

konačnog imenovanja člana Nadzornog odbora 

JP “Veterinarska stanica” doo Visoko.  

 



Broj 6 – strana 3                            Službeni glasnik Općine Visoko                           29. septembar 2015. 

 

III 

 Općinsko vijeće nalaže predstavniku 

Općine u Skupštini JP “Veterinarska stanica” 

doo  Visoko da najkasnije, u roku od 30 dana 

od dana donošenja ovog zaključka, na osnovu 

ovlašćenja datih u tačkama I i II ovog 

zaključka donese potrebne odluke.  

 

IV 

 Općinsko vijeće ovlašćuje Općinsku 

načelnicu da u skladu sa Zakonom o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine provede 

postupak i Općinskom vijeću dostavi prijedlog 

konačnog imenovanja člana Nadzornog odbora 

JP “Veterinarska stanica” doo Visoko.  

 

V 

 Ovaj zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenom 

glasniku Općine Visoko”  

 
Broj: 01/1-02-337/15        PREDSJEDAVAJUĆA     

19.09.2015. godine    OPĆINSKOG VIJEĆA VISOKO 

Visoko,                               Mirela Mateša Bukva        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6 – strana 4                            Službeni glasnik Općine Visoko                           29. septembar 2015. 

 

S a d r ž a j 

 

Redni 

broj                                                                                                                                      Strana 

 

 

I – OPĆINSKO VIJEĆE 

 

72. Odluka o pristupanju izradi regulacionog plana „Grad“ – Visoko  .............................................. 1 

73. Odluka o proširenju djelatnosti JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko  ...................................................... 1 

74. Zaključak o davanju saglasnosti na potpisivanje Memoranduma  

o razumijevanju s ciljem podrške radu ustanova kulture od općeg  

značaja i interesa za Bosnu i Hercegovinu, za period 2016 - 2018. godina  ................................. 2  

75. Zaključak o davanju ovlaštenja predstavniku Općine u Skupštini  

JP “Veterinarska stanica” doo Visoko za razrješenje člana Nadzornog  

odbora JP “Veterinarska stanica” doo Visoko i imenovanje na kraći period  ............................... 2 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Uređuje: Služba za poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika.  

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Općinskog vijeća Visoko.  

Izdavač: Općina Visoko. 

Štampa: INDACO d.o.o. Visoko 


